UCHWALA NR 20.126.2021
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE

z dnia 26 marca 2021 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoS$ci zwierzat
na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne w 2021 roku.

Na podstawie art. 11a, ust.1 12 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierzat (Dz.U. z 2020 r.
poz. 638) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713,1378) uchwala si¢ co nastepuje:

§ 1. Okresla si¢ program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne w 2021 roku, stanowiacy zatacznik do niniejszej uchwaly.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy.

§ 3. Traci moc Uchwata Nr 14.88.2020 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 13 marca 2020 .
w sprawie programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoS$ci zwierzat na terenie
Gminy Dubicze Cerkiewne w 2020 roku.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Podlaskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Jerzy Karpiuk

Id: 7458 A90A-528A-4661-BE4F-7F8BASC7C372. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr 20.126.2021
Rady Gminy Dubicze Cerkiewne
z dnia 26 marca 2021 r.
Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat na terenie
Gminy Dubicze Cerkiewne w 2021 roku

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§1. Niniejsza uchwala ma zastosowanie do wszystkich zwierzat bezdomnych w rozumieniu
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierzat (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638) przebywajacych na
terenie Gminy Dubicze Cerkiewne.

§2. Ilekro¢ w uchwale jest mowa o :
1) Gminie — nalezy przez to rozumie¢ Gming Dubicze Cerkiewne,
2) Urzedzie — nalezy przez to rozumie¢ Urzad Gminy Dubicze Cerkiewne,
3) Wojcie — nalezy przez to rozumie¢ Wojta Gminy Dubicze Cerkiewne,

4)ustawie — nalezy przez to rozumie¢ ustawe zdnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierzat
(tj. Dz. U. 2 2020 r. poz. 638),

5) zwierzetach bezdomnych — nalezy przez to rozumie¢ zwierzgta domowe lub gospodarskie, ktore uciekty,
zablakaty si¢ lub zostaly porzucone przez czitowieka, a nie ma mozliwosci ustalenia ich wiasciciela lub
innej osoby, pod ktorej opieka trwale dotad pozostawaty,

6) zwierzetach domowych — nalezy przez to rozumie¢ zwierzeta tradycyjnie przebywajace wraz
z cztowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez cztowieka
w charakterze jego towarzysza,

7) kotach wolno zyjacych — nalezy przez to rozumie¢ koty nieudomowione zyjace na wolnosci
w warunkach niezaleznych od cztowieka,

8) Programie — nalezy przez to rozumie¢ Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne w 2020 roku.

§3. Koordynatorem niniejszego Programu jest Wojt, natomiast realizatorem Programu sa:
1) schroniska dla zwierzat,
2) organizacje pozarzadowe, ktdrych celem statutowym jest ochrona zwierzat,
3) przedstawiciele inspekcji weterynaryjne;j.

Rozdzial 2.
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom

§ 4. Na terenie Gminy odiawianie bezdomnych zwierzat bedzie mialo charakter staty —
w odniesieniu  do pojedynczych zgloszenh dotyczacych pozostawionych bez opieki zwierzat,
w szczegolnosci chorych lub powodujacych zagrozenie dla bezpieczenstwa.

§5. 1. Zgloszenia o zwierzgtach przebywajacych na terenach ogoélnie dostgpnych w obrgbie
Gminy, co do ktorych istnieje przypuszczenie, ze sg bezdomne, przyjmowac bedzie Referat Gospodarki
Komunalnej, Budownictwa, Rolnictwa i Ochrony Srodowiska Urzedu Gminy w Dubiczach

Cerkiewnych, ktory podejmie dziatania zmierzajace do ustalenia wlasciciela badZ opiekuna zwierzat.

2. W przypadku nieustalenia witasciciela badz opiekuna zwierzecia, o ktorym mowa w ust.1, Referat

podejmuje dziatania zmierzajace do odtowienia zwierzecia i umieszczenia w schronisku dla
zwierzat.

§o. 1. Bezdomne zwierzeta begda wylapywane oraz umieszczane w schronisku
irealizowane bedzie woparciu oumowe¢ zawarta przez Wojta Gminy Dubicze Cerkiewne,
z wyspecjalizowanym i uprawnionym podmiotem Stowarzyszeniem na rzecz niesienia pomocy dla

bezdomnych zwierzat ,, TEMPL”, 05-071 Sulejowek Dluga Szlachecka, ul. Ks. Jerzego Popieluszki 4.

Id: 7458 A90A-528A-4661-BE4F-7F8BASC7C372. Podpisany Strona 1



2. Odlowione zwierzeta zostang niezwlocznie przewiezione i umieszczone w schronisku dla
zwierzat, prowadzonym przez podmiot, z ktérym zostata zawarta umowa w sprawie zapewnienia opieki nad
bezdomnymi zwierzg¢tami.

§7. Odlowione zwierze zostanie wydane osobie, ktéra udowodni swoje prawo wlasnosci
do zwierzecia, pod warunkiem pokrycia poniesionych przez Gming kosztow zwigzanych
z odlowieniem, opieka weterynaryjng, przewiezieniem i umieszczeniem zwierzecia w schronisku.

Rozdzial 3.
Opieka nad wolno zZyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie.

§8. 1. Koty wolno zyjace nie sa zwierzetami bezdomnymi inie s3 odltawiane na zasadach
okreslonych w Rozdziale 2 niniejszego Programu.

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi realizowane bedzie poprzez:
- zapewnienie Srodkoéw finansowych na dokarmianie poprzez zakup karmy.

Rozdzial 4.
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzat w schroniskach dla zwierzat.

§9. Obligatoryjng sterylizacj¢ albo kastracje zwierzat realizuja:

a) schronisko z ktorym Gmina podpisata stosowng umowg, dotyczy to zwierzat przyjetych do w/w
placéwki z wyjatkiem tych u ktorych istniejg przeciwwskazania do wykonania tych zabiegéw, z uwagi na
stan zdrowia lub wiek,

b) organizacje pozarzadowe poprzez realizacj¢ zadan publicznych obejmujacych w/w zabiegi,
c) Wojt Gminy poprzez prowadzenie akcji zachecajacej wilascicieli psow 1kotow do
wykonywania zabiegdw sterylizacji i kastracji.
Rozdzial 5.

Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat
§ 10. Gmina bedzie prowadzi¢ poszukiwania nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat poprzez:
a) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierzat odlowionych z terenu Gminy

tj. umieszczanie zdje¢ 1 informacji dotyczacych odtowionych zwierzat na stronie internetowej oraz na
tablicy informacyjnej w siedzibie Urzedu Gminy,

b) promowanie adopcji zwierzat bezdomnych ze schroniska.

Rozdzial 6.
Usypianie $lepych miotow
§11. 1. Zabieg usypiania realizujg schroniska z ktorymi Gmina podpisata umowg oraz Wojt
Gminy poprzez zlecenie wykonania ustugi przez zaktady lecznicze dla zwierzat.
2. Uspieniu moga podlega¢ wylacznie zwierzgta, ktore jeszcze sg Slepe 1 nie ma mozliwosci
zapewnienia dla nich wlascicieli.

Rozdzial 7.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich

§12. 1. Na gospodarstwo rolne zapewniajgce miejsce dla zwierzat gospodarskich w 2021 r.
wskazano gospodarstwo we wsi Jagodniki 36a, gm. Dubicze Cerkiewne, z ktorym Woéjt Gminy Dubicze
Cerkiewne zawarl stosowng umowe.

2. Gospodarstwo rolne, ktore zapewnia miejsce dla zwierzat gospodarskich powinno spetnia¢ wymagania
dotyczace :

1) zasad przemieszczen pomigdzy stadami,

2) odpowiednich warunkéw bytowania zwierzat gospodarskich, w tym minimalnych norm
powierzchni okre§lone w obowiazujacych w tym zakresie przepisach, w tym w ustawie z dnia 11 marca
2004 roku o ochronie zdrowia zwierzat oraz zwalczaniu choréb zakaznych zwierzat (tj. Dz. U.
72020 1. poz. 1421).

Id: 7458 A90A-528A-4661-BE4F-7F8BASC7C372. Podpisany Strona 2



3. Osoba, ktora zapewnia miejsce dla zwierzat gospodarskich nie moze by¢ karana za naruszenie
przepisoéw ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierzat (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638).

Rozdzial 8.
Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowychz udzialem zwierzat

§13. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych
z udziatem zwierzat realizowane bedzie poprzez zawarta umowe¢ z Lekarzem Weterynarii Janem Korcz,
prowadzacym gabinet weterynaryjny przy ul. Bialowieska 9, 17-250 Kleszczele.

Rozdzial 9.
Edukacja mieszkancow w zakresie opieki nad zwierzetami
§ 14. 1. Gmina bedzie prowadzi¢ we wspotpracy z organizacjami pozarzagdowymi i innymi
instytucjami, dzialania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i wiasciwej opieki nad zwierzetami, ich
humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji zwierzat oraz adopcji zwierzat bezdomnych,
jak réowniez przygotowania do obowiazkowego znakowania psOw przewidzianych w projekcie ustawy
o ochronie zwierzat.

2. Inicjowanie roznorakich form edukacji skierowanych do ucznidow szkét podstawowych
i gimnazjéw dotyczacych:

- praw i obowiazkéw wynikajacych z faktu nabycia i posiadania psa lub kota,
- konsekwencji wynikajacych z niekontrolowanego wzrostu populacji zwierzat,
- informacji o trybie postepowania z bezdomnymi zwierzgtami.

Rozdzial 10.
Finansowanie Programu

§ 15. 1. Srodki finansowe w kwocie 20 200,00 zt na realizacje zadan wynikajacych z Programu
pochodza z dwoch zrodet tj. srodkow finansowych ujetych w uchwale budzetowej Gminy Dubicze Cerkiewne
na rok 2021 w wysokosci 18 200,00 zt oraz srodkow, ktore na podstawie zawartej umowy o wspotpracy zostaty
otrzymane od Fundacji Dla Zwierzat Jedno Serce Nie Da Rady w wysokosci 2 000,00 zt.

W/w $rodki przeznacza si¢ na nastgpujace zadania:
- wylapywanie bezpanskich zwierzat z terenu gminy - 14 500,00 zt

- catlodobowg opieka weterynaryjna w przypadku zdarzen drogowych z udziatem zwierzat -
500,00 zt

- zakup karmy i urzadzen dla bezdomnych zwierzat — 1 200,00 zt

- zabieg sterylizacyjny i kastracji bezpanskich psow i kotow jak réwniez posiadajacych wiascicieli
w wysokosci 4 000,00 zt. do wyczerpania srodkow, z czego (50% pokrywa gmina, 50% fundacja).
2. Srodki finansowe wydatkowane beda poprzez zlecenie $wiadczenia ushug i dostaw, zgodnie

z ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r.- Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 1., poz. 2019 z pdzn.
zm.).

Id: 7458 A90A-528A-4661-BE4F-7F8BASC7C372. Podpisany Strona 3



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Tiret 1 (1)



	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Litera c


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Litera b


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 11 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 12 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 13

	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14 Ustęp 2 Tiret 1 (2)
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14 Ustęp 2 Tiret 2 (3)
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 14 Ustęp 2 Tiret 3 (4)



	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 15 Tiret 1 (5)
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 15 Ustęp 2




